

本期发生同一控制下企业合并的,被合并方在合并前实现的净利润为:0.00元。

本期发生额					上期金额				
单位：元					单位：元				
项目	本期金额		上期金额		母公司	上期金额		母公司	
一、经营活动产生的现金流量									
销售商品、提供劳务收到的现金	176,621,647.96	127,022,143.11	131,317,052.55	97,893,766.85					
客户存款和同业存放款项净增加额									
向中央银行借款净增加额									
向其他金融机构拆入资金净增加额									
收到原保险合同保费取得的现金									
收到再保险业务现金净额									
保户储金及投资款净增加额									
处置交易性金融资产净增加额									
收取利息、手续费及佣金的现金									
拆入资金净增加额									
回购业务资金净增加额									
收到的税费返还	1,452,049.34		72,000.00	72,000.00					
收到其他与经营活动有关的现金	6,291,955.25	55,853,205.21	1,528,917.33	63,140,934.85					
经营活动现金流入小计	184,365,652.55	182,875,348.32	132,917,969.88	161,106,701.70					
购买商品、接受劳务支付的现金	30,051,715.76	27,538,515.76	23,974,275.70	17,706,555.70					
客户贷款及垫款净增加额									
存放中央银行和同业款项净增加额									
支付原保险合同赔付款项									

支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付职工工资及为职工支付的现金	62,315,463.09	53,795,561.14	36,334,248.68	32,959,681.16
支付的各项税费	13,971,578.07	11,502,485.38	11,372,242.58	9,379,097.06
支付其他与经营活动有关的现金	29,652,949.59	38,838,356.38	11,219,255.20	62,937,857.86
经营活动现金流出小计	135,991,706.51	131,674,918.66	82,900,022.16	122,983,191.78
经营活动产生的现金流量净额	48,373,946.04	51,200,429.66	50,017,947.72	38,123,509.92
二、投资活动产生的现金流量				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金	2,038,352.34	2,038,352.34		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	35,037.50	10,925.50	20,000.00	20,000.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				28,665.25
收到其他与投资活动有关的现金	837,676.00	800,000.00	1,240,422.00	1,150,000.00
投资活动现金流入小计	2,911,065.84	2,849,277.84	1,260,422.00	1,198,665.25
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	19,033,448.68	16,871,898.73	8,744,438.37	7,089,315.27
投资支付的现金	10,000,000.00	10,000,000.00		
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	20,739,374.97	24,605,000.00		
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	49,772,823.65	51,476,898.73	8,744,438.37	7,089,315.27
投资活动产生的现金流量净额	-46,861,757.81	-48,627,620.89	-7,484,016.37	-5,890,650.02
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资收到的现金	421,500,000.00	421,500,000.00		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				

发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金	1,200,000.00	1,200,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00
筹资活动现金流入小计	422,700,000.00	422,700,000.00	1,600,000.00	1,600,000.00
偿还债务支付的现金			22,781,622.60	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	32,100,000.00	32,100,000.00	10,769,679.10	10,000,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	4,436,750.00	4,436,750.00	3,730,000.00	3,730,000.00
筹资活动现金流出小计	36,536,750.00	36,536,750.00	37,272,301.70	13,730,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	386,163,250.00	386,163,250.00	-35,672,301.70	-12,130,000.00
汇率变动对现金及现金等价物的影响	19,264.00	19,263.00	5,109.00	-2,452.81
五、现金及现金等价物净增加额	387,695,202.49	388,755,694.00	6,866,738.74	20,100,407.09
加：期初现金及现金等价物余额	438,460,000.88	27,830,087.27	43,903,262.14	7,729,680.18
六、期末现金及现金等价物余额	438,465,203.37	416,585,781.27	50,707,000.88	27,830,087.27

9.2.4 合并所有者权益变动表(续后)

9.2.5 母公司所有者权益变动表(续后)

9.3 与上一报告期相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

□ 适用 √ 不适用

9.4 重大会计估计的变更、内容、金额、原因及其影响

□ 适用 √ 不适用

9.5 与上一报告期报告相比，合并范围发生变化的具体说明

√ 适用 □ 不适用

本年10月开始收购北京中邮信息技术有限公司纳入合并范围。

董事长：
蔡少波
厦门三五互联科技股份有限公司

2 协议一
企业名称 河南红旗林业股份有限公司

注册地址:河南省郑州市中原区锦艺股份有限公司
成立日期:1998年11月10日
注册地址:武汉市大峪沟镇
法定代表人:王荣超
注册资本:人民币叁亿元
主营业务:开采与销售。煤炭生产许可证有效期至2011年5月18日;采矿许可证有效期至2028年12月12日

企业名称:该公司与我公司没有关联关系。
主要财务状况:截至2010年12月31日,该公司总资产15.03亿元,负债合计6.64亿元,资产负债率未超过百分之七十,2010年度实现营业收入5.90亿元,净利润12.39亿元。

3 协议二
企业名称:郑州四维机电设备制造有限公司
成立日期:2007年4月20日
注册地址:郑州市高新区金梭路7号
法定代表人:王富
注册资本:人民币2.85亿元
主营业务:煤炭采掘机械、液压支架、运输机械、破碎机械、刨削机械零配件的设计、生产、维修及售后服务;矿山机械设备安装及维修;进出口业务(不含进口分销)。
与公司关系:该公司与我公司没有关联关系。
主要财务状况:截至2010年11月30日,该公司总资产18.56亿元,负债合计12.65亿元,资产负债率未超过百分之七十,2010年-11月实现营业收入12.42亿元,净利润1.12亿元。

3 协议三
企业名称:郑州铝业股份有限公司
成立日期:2001年4月10日
注册地址:郑州市中原区电厂路10号
法定代表人:李从福
注册资本:人民币1.98亿元
主营业务:铝产品加工及销售;冶金装备、自动控制系统的技术开发、设计制造及转让(国家法律法规规定应经审批的除外);进出口贸易。
与公司关系:该公司与我公司没有关联关系。
主要财务状况:截至2010年12月31日(未经审计),该公司总资产11.69亿元,负债合计4.92亿元,资产负债率未超过百分之七十,2010年度实现营业收入14.10亿元,净利润8401.96万元。

三、担保协议的主要内容
1 协议一
担保方式:连带责任保证
担保期限:二年
担保金额:3000万元
2 协议二
担保方式:连带责任保证
担保期限:一年
担保金额:2000万元
3 协议三
担保方式:连带责任保证
担保期限:一年
担保金额:5000万元
四、担保会费
四、担保费

河南太龙药业股份有限公司,于2011年4月7日召开的第五届董事会第三次会议,决议中“1、《与河

本公司与龙沟煤业集团有限公司、河南红旗煤业股份有限公司共同作为甲方签订互保协议》、《郑州市同煤机电设备安装有限公司签订互保协议议案》、《郑州市铝业股份有限公司签订互保协议的议案》。

本公司独立董事董晓波就议案发表意见如下：

我们认为对本次互保单位的选择与协议的签订、审批程序等符合《公司法》、《公司章程》等的相关规定。

六、累计对外担保金额及逾期担保的数量

在此之前，我公司及郑州同煤机电设备安装有限公司签订13000万元的互保协议（本次审议在原有基础上增加2000万元的我方担保额度）；与河南龙沟煤业集团有限公司及河南红旗煤业股份有限公司共同作为甲方签订12000万元的互保协议（本次审议在原有基础上增加3000万元的我方担保额度）。截至目前我方对外担保总额度共计3.5亿元（含本次），达到期最近一期还款本息59.12%，截止目前没有逾期担保，同时也没有为关联人及控股子公司发生担保。符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》及《公司章程》的相关规定。

七、备查文件

1. 公司第五届董事会第三次会议决议；

2. 独立董事独立意见。

特此公告。

河南太龙药业股份有限公司董事会
2011年4月9日

证券代码:600222 股票简称:龙龙药业 编号:临2011-05

河南太龙药业股份有限公司第五届监事会 第三次会议决议的公告

本公司监事会及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

河南太龙药业股份有限公司第五届监事会第三次会议于2011年4月7日上午11点在贵公司一楼会议室内召开，会议应到监事人3人，实到3人，符合《公司章程》有关规定，会议由张春丰先生主持，经过充分讨论通过以下决议：

一、审议并通过《2010年度报告及年度报告摘要》；

二、审议并通过《2010年度财务决算报告》；

三、审议并通过《2010年度利润分配预案》；

四、审议并通过《2010年度董事会工作报告》。

《监事会工作报告》将报2010年股东大会审议。

监事会根据《证券法》及上述所有相关信息披露准则的要求，对董事会编制的公司2010年度报告进行了认真审核，并出具如下书面审核意见：

1、公司依法运作情况：2010年度公司董事会按照股东大会的决议要求，切实履行了各项决策，其决策程序符合《公司法》和《公司章程》的有关规定；公司本着谨慎经营的原则，建立了相应的内部控制制度，公司监事会及管理层等高级管理人员在执行公司职务时未发现有违法违规、违反《公司章程》和损害公司利益的行为；

2、检查公司财务的情况：公司监事会在为公司2010年度财务数据真实有效地核实公司的财务状况和经营成果、北京兴华会计师事务所出具的审计报告和审计的有关事项作出的评价是客观公正的。

3、在提出本意见前，未发生参与年报编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

特此公告

河南太龙药业股份有限公司
监事会
2011年4月9日